#
2

ТОГУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

30.09.2025 № 39

                                           с. Тогул

О внесении изменений в решение Тогульского районного Совета депутатов от 27.02.2024 № 10 «Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования, возмещения расходов, связанных со служебными командировками муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Тогульский район Алтайского края и иных работников органов местного самоуправления Тогульского района»
В соответствии со ст. 35, 47, 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской федерации от 13 октября 2008 г. № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки», ст. 166 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Тогульский район Алтайского края районный Совет депутатов  РЕШИЛ:

1.  Внести в Положение о порядке и условиях командирования, возмещения расходов, связанных со служебными командировками муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Тогульский район Алтайского края и иных работников органов местного самоуправления Тогульского района, утвержденное решением Тогульского районного Совета депутатов от  27.02.2024 № 10, следующие изменения и дополнения:

Пункт 1.3. раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1.3. Муниципальный служащий, лицо, замещающее муниципальную должность, направляется в служебную командировку с учетом условий и ограничений, предусмотренных статьями 167, 259, 264 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании письменного распоряжения главы муниципального образования, председателя контрольно-счетной палаты муниципального образования Тогульский район Алтайского края, приказа руководителей структурных подразделений Администрации Тогульского района на определенный срок для выполнения служебного задания (поручения) вне места постоянной службы».

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Тогульского района Алтайского края в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на постоянную комиссию по плану, бюджету, налоговой и кредитной политике.
И.о. председателя районного

Совета депутатов                                                                         Е.Л. Нехорошева

Глава района                                                                                       В.А. Басалаев